市政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度市政調査会研修会を開催します

盛岡市議会では、地方自治の本旨に則り、民意を基軸とする市政の自主、自律、公正、

能率を増進し、本市の発展、市民の福祉の増進を図ることを目的として市政調査会を全議

員により組織し、盛岡広域市町にもご案内して研修会を開催しております。今年度は、下

記により開催いたしますのでお知らせいたします。

                    記

 １ 日 時  令和６年２月５日（月） 午後２時から午後４時 40分まで

２ 場 所  サンセール盛岡 １階大ホール（盛岡市志家町１番 10号 ℡：651-3322）

３ 演題及び講師

(1) 第１部 「Take a look from space‼

「盛岡に生まれ育った自分」という物語の編集者として生きる」

講師：株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

 「ダ・ヴィンチ」編集長  川戸 崇央 氏

(2) 第２部 「スポーツの力で盛岡広域圏の未来を〜中学生のスポーツを中心に〜」

講師：一般社団法人岩手県障がい者スポーツ協会

会長  平藤 淳 氏

４ 受講者  盛岡市、八幡平市、滝沢市、雫石町、葛巻町、岩手町、紫波町、矢巾町の

各議会議員、及び盛岡市職員

盛岡市プレスリリース

～身近な議会をめざして～

令和６年２月１日

議会事務局議事総務課

問い合わせ先 ：議会事務局議事総務課

調査係 百岡 亜希子 ℡：019-613-8315（直通）